各 位

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ

営業日数 21 20 23 64

前期比 △ 1 ±0 ±0 △ 1

コーヒー飲料 103.5% 107.7% 98.2% 102.8%

茶系飲料 112.7% 113.8% 101.0% 108.5%

炭酸飲料 89.7% 91.1% 93.1% 91.8%

ミネラルウォーター類 94.8% 114.2% 109.0% 106.8%

果汁飲料 86.8% 106.0% 104.2% 99.5%

スポーツドリンク類 91.7% 82.1% 86.2% 86.1%

ドリンク剤 93.0% 94.9% 94.5% 94.2%

その他飲料 74.3% 79.3% 72.1% 75.0%

飲料事業計 100.5% 105.5% 97.8% 100.9%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 累計

営業日

営業日数 64

前期比 △ 1

販売函数

コーヒー飲料 102.8%

茶系飲料 108.5%

炭酸飲料 91.8%

ミネラルウォーター類 106.8%

果汁飲料 99.5%

スポーツドリンク類 86.1%

ドリンク剤 94.2%

その他飲料 75.0%

飲料事業計 100.9%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。

速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

平成30年１月期　　４月度販売状況のお知らせ

（自：平成29年３月21日　　　至：平成29年４月20日）

国内飲料事業の月次販売状況（函数ベース前期比・速報値）を、下記のとおりお知らせいたします。

記

営業日

販売函数

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

問 い 合 わ せ 先

執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

長 谷 川 直 和

電 話 番 号 ０６－７１６６－００７７

平成29年４月25日

会 社 名 ダイドーグループホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長　 髙 松 富 也

Topics：

◆　 経営・IR関連

第42回定時株主総会の開催

関連資料はこちらからご覧ください。⇒https://www.dydo-ghd.co.jp/ir/data/general_meeting

および独立委員会の委員選任に関するお知らせ

「地域コミュニティ貢献積立金」を活用した社会貢献活動について

コーポレート・ガバナンス報告書の提出

DyDo Challenge通信2017年春号の発送

第42期期末配当金の支払い開始

第42期（平成29年１月期）有価証券報告書の提出

内部統制報告書の提出

臨時報告書の提出

平成29年１月期 決算短信[日本基準]（連結）の訂正について

◆　商品・自販機・海外事業・CSR関連

血圧が高めの方に、トクホの中国茶「さら茶（特定保健用食品）」

ダイドードリンコでは、1日1本の飲用で気軽に血圧対策を実現できる「さら茶（特定

保健用食品）」を３月27日（月）より販売しています。

本商品は、中国黄河流域に生息し、古くから健康に良いお茶として飲用されてきた

「羅布麻（ラフマ）」の葉を100%使用しています。羅布麻葉に含まれる“燕龍茶（ヤン

ロンチャ）フラボノイド”を関与成分とし、血圧が高めの方を対象としたヒト試験で血圧

への影響が確認されています。羅布麻特有の香ばしい味わいを活かしつつ、渋み

を抑えたすっきり飲みやすい味わいに仕上げています。

【許可表示】 本品は、燕龍茶フラボノイド（ハイペロサイドおよびイソクエルシトリンとして）を含んでおり、血圧が高めの方に

　　　　　　　　　　　 適した食品です。

【1日当たりの摂取目安量】 1本（500ml）を目安にお飲みください。

【摂取上の注意】本品は治療を目的としたものではありません。高血圧症の治療中の方は医師にご相談の上ご使用下さい。

食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

ダイドーブレンド初の「LINEスタンプ」登場！

～「DyDoの挑戦するあの人スタンプ」プレゼントキャンペーン 4/3よりスタート～

ダイドードリンコは、ダイドーブレンド初となる「DyDoの挑戦するあの人スタンプ」

プレゼントキャンペーンを４月３日（月）より実施しています。

本キャンペーンでは、「ダイドーブレンド うまみブレンド」や「ダイドーブレンド 世

界一のバリスタ

※

監修」シリーズのTV-CMに出演している当社社員をモチーフ

にした「LINEスタンプ」（全８種）を無料でダウンロードできます。

本キャンペーンを通じて、より多くの皆様に「ダイドーブレンド」ブランドを身近に

感じていただく機会を提供していきます。

※ワールドバリスタチャンピオンシップ 第14代チャンピオン ピート・リカータ氏

自販機関連

Smile STANDに“必ず景品がもらえる”コンテンツ初登場！

「CLUB DYDO

※1

」応募サービスを開始

ダイドードリンコは、スマートフォンを介して、お客様と自販機を繋ぐサービス

「Smile STAND」の新コンテンツとして、４月１日（土）より、「CLUB DYDO」応募

サービスをスタートしました。

「Smile STAND」対象自販機で商品購入後、専用アプリをダウンロードしたスマ

ートフォンをかざすと１円につき、１ポイントを貯めることができます。

今回、貯めたポイントの利用方法

※2

として、ポイント数に応じて必ず景品がもら

える「CLUB DYDO」応募サービスを新たに追加。景品には、トートバックやモ

バイルバッテリー、ラジコンヘリコプターなど、全10種をご用意しています。

今後もアプリ内のコンテンツをさらに拡大し、展開するサービスを充実すること

で、自販機をお客様の生活にもっと身近でワクワクできる存在にしていきます。

※1：今年で20年目を迎える当社ポイントカード対応自販機で実施しているポイントカードキャンペーン。

※2：ポイントでサービスを利用するには、「DyDo Smile STAND」の会員登録が必要になります。

◆　説明会開催情報

３ 月 29 日 （ 水 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（野村證券 横浜支店）

４ 月 10 日 （ 月 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（野村證券 長野支店）

４ 月 12 日 （ 水 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（みずほ証券 姫路支店）

＊　次回、「平成30年１月期 ５月度販売状況のお知らせ」は2017年５月25日（木）に開示予定です。

商品関連

当社株式の大規模買付行為への対応策（買収防衛策）の継続承認

４ 月 14 日 （ 金 ）

４ 月 17 日 （ 月 ）

「さら茶（特定保健用食品）」

500mℓPET/160円（税抜）

「DyDoの挑戦するあの人スタンプ」

■ダウンロード期間

2017年４月３日（月）～６月25日（日）

「CLUB DYDO」応募サービスの

使用イメージ